
 

 
 
 
 
 

BUSGEBÜHREN EMILIA-ROMAGNA, SAN MARINO, MARKEN 2022 
 

 
 
 
Bologna 
Ein-/Ausstieg: Piazza Malpighi; Einfahrtsticket €100,- 
Anmeldung unter: https://solweb.tper.it/web/store/urban-mobility-services/ncc-bus-tickets.aspx 
 
Empfehlung: direkt Parkplatz am Busbahnhof (Autostazione) in der Piazza XX Settembre anfahren; 
von dort ist das Zentrum in ca. 10 Minuten fußläufig erreichbar 
 

Parkgebühren: 
Ohne Anmeldung: 
ca. € 40,- bis max. 4 Std. 
ca. € 60,- bis max. 24 Std. 
Mit Anmeldung: 
ca. € 30,- bis max. 4 Std. 
ca. € 50,- bis max. 24 Std. 
 

Anmeldung unter:  
Telefon: 0039 051 245400  
Email: info@autostazionebo.it  
https://www.autostazionebo.it/it/page/prenotazione-bus-turistici 
 
Pesaro 
Keine Einfahrtsgebühr 
 
Ravenna    
keine Einfahrtsgebühr 
 
Rimini  
keine Einfahrtsgebühr 
 
Santarcangelo  
keine Einfahrtsgebühr 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
San Leo 
keine Einfahrtsgebühr 
 
San Marino 
kostenlos bis 30 Minuten (zum Ein- und Aussteigen) 
€ 10,- ab 31 Minuten bis max. 2 Sunden 
€ 15,- bis max. 5 Stunden 
€ 25,- für den ganzen Tag 
Parkplatz: Piazzale della Stazione, 47890 Città di San Marino, San Marino 
 
 
Urbino: 
€ 50,- Einfahrtsgebühr 
Weiterführende Informationen unter 
http://www.urbinoservizi.it/servizi/check-point-bus-turistici/ 
 
 
 
 
 
 
 

Bezahlung vor Ort! 
Stand Januar 2022 - Änderungen vorbehalten! 

 


